Bull. Rom. Tom. II.

specie, ac aliis in contrarium quomodolibet concessis, approbatis, et innovatis, Quibus omnibus, et singulis illorum tenores præsentibus pro plene, et sufficienter expressis, ac de verbo ad verbum insertis habentes, illis alias in suo robore permansuris, ad præmissorum effectum hac vice dumtaxat specialiter, et expresse derogamus, cæterisque contrariis quibuscumque. Datum Romæ apud Sanctam Mariam Majorem sub Annulo Piscatoris die vigesima secunda Junii millesimo septingentesimo sexagesimo secundo, Pontificatus Nostri Anno quarto.

CCLXXXVII.

Die 26 Junii 1762. Ann. IV.

Facultatem conferendi tres Canonicatos vacantes in mensibus S. Sedi reservatis postulata ab Episcopo Warmiensi, haud elargiendam esse Pontifex significat Poloniae Regi Illustri, ne Romanæ Ecclesiæ Patrimonium imminutionem patiatur.

Carissimo in Christo Filio Nostro Augusto Poloniae Regi Illustri.

Clemens P. P. XIII.

Carissime in Christo fili Noster salutem, et Apostolicam Benedictionem.

§. 1. Lectis literis Majestatis tuæ datis die 12. Maij proxime elapsi quibus literis diligenter, enixeque petis iterum, ut indultum, quod vocant, Venerabili Fratri Episcopo Warmiensi concedamus tres Canonicatos conferendi, si qui etiam mensibus huic S. Sedi reservatis vacare contigerint; Nobis certe quidem nihil gratius, nihilque jucundius fuisset, quam obsequi voluntati Majestatis tuæ, tum pro singulari tua erga Nos, atque Apostolicam Sedem observantia, nec non pro eximiis ejusdem Venerabilis Fratris virtutibus, quæ præsertim judicii tui auctoritate commendantur, tum vero etiam pro peculiari quadam, vereque paterna benevolentia, qua te carissime in Christo Fili Noster, arctissime complectimur.

Poloniae Regis laudes, et merita.

§. 2. Sed quominus et Majestati tuæ, et Nobis ipsis hac in re satisfaciamus, obstat consilium illud, quod vix Pontificatum ingressi suscepimus, hærebitque animo Nostro firmiter, cavendi quam diligentissime ne hæredi-

Implorata ab Episcopo Warmiensi facultati obstitit, et eos in Canonicos electurum quos magis Episcopus eo-

Clausula subdita, et decretum irritans

Derogatio contrariarum.

commendatione dignos habuerit Pontifex significat.

tarium Romanæ Ecclesiæ patrimonium novo hoc exemplo minus diligenter a Nobis custoditum videatur, illud potius curabimus, ubi occasio ferat, Nobisque plane integrum sit, ut si Canonicatus in Ecclesia Warmiensi vocaverint, potissimum ratio habeatur eorum, quos idem Episcopus præcipuo testimonio commendaverit, atque ita, quod illi maxime propositum erat, assequatur, ut videlicet idoneos habeat Canonicos, et Fideles adjuutores Ministerii sui. Dabis igitur veniam, si, quod petis perinviti quidem minime duximus concedendum, quin potius propter egregiam, et Catholico Rege dignam religionem, laudabis consilium Nostrum, tibi que persuadebis, hanc ob rem, nihil de summo Nostro erga Majestatem tuam amore fuisse detractum, cujus amoris, ut alias experimentum capias, rogamus, damusque certissimum pignus Apostolicam Benedictionem, quam tibi, carissime in Christo Fili Noster amantissime impertimur. Datum Romæ apud Sanctam Mariam Majorem sub Annulo Piscatoris die xxvi. Junii MDCCLXII. Pontificatus Nostri Anno quarto.

Dat. die 9. Julii  
1762. Ann. IV.

### CCLXXXVIII.

Indulgentia plenaria conceditur omnibus, et singulis Religiosis Societatis Jesu ad Missiones mittendis, ubi tamen non erunt Missionarii de Propaganda Fide, pro una tantum vice pro unoquoque, extendenda Christi Fidelibus utriusque sexus confessis, et Sacra Comunione refectis, qui Missionibus ipsis interfuerint.

Clemens PP. XIII.

Universis Christifidelibus  
præsentibus Litteras inspecturis salutem,  
et Apostolicam Benedictionem.

Cælestium munerum thesauros, quorum dispensatores esse Nos voluit Altissimus, libenter iis impertimur, quos pro sua in Deum, et proximos charitate, et Christianæ Religionis zelo animarum salutem omni studio procurare intelligimus; quo in genere cum Societatis Jesu Religiosos habeamus, eosque in primis, quos Dilectus Filius Laurentius Ricci ejusdem Societatis Jesu Præpositus Generalis ob hanc causam hoc ipso, et consequentibus an-

nis in diversas Provincias Christianæ Republicæ mittere constituit. Nos sane eorumdem Religiosorum pietatem, et operam, eorumque, ad quos illi mittendi erunt religionem, ac devotionem spiritualibus gratiis confovere, atque augere cupientes ejusdem Laurentii Præpositi Generalis precibus Nobis super hoc humiliter porrectis inclinati, piamque illius deliberationem, quantum cum Domino possumus, promovere volentes, de Omnipotentis Dei misericordia ac BB. Petri, et Pauli Apostolorum ejus auctoritate confisi, omnibus, et singulis dictæ Societatis Religiosis mittendis (ubi tamen non erunt Missionarii Congregationis de Propaganda Fide) et aliis utriusque sexus Christifidelibus, ad quos ipsi mittendi accesserint, Nostram, et Apostolicam Benedictionem per præsentibus impertimur; nec non eisdem vere penitentibus, et confessis, ac sacra Comunione refectis, qui pro S. R. E. exaltatione, Principum Christianorum unione, Infidelium conversione, ac hæresum extirpatione, prout unicuique suggeret devotio, pias ad Deum preces effuderint, plenariam omnium peccatorum suorum indulgentiam, et remissionem misericorditer in Domino, auctoritate Apostolica, tenore præsentium, pro una vice dumtaxat pro unaquaque Missione concedimus, et elargimur. Hortantes Venerabiles Fratres Patriarchas, Primate, Archiepiscopos, et alios Ecclesiarum Prælatos, et Rectores, ac Verbi Dei Prædicatores, ut in suis quisque Ecclesiis, cum populus frequentior fuerit, præsentibus Literas, ac omnia in eis contenta publicent, ac publicari faciant, et omnem eisdem Religiosis favorem, auxilium in præmissis præsentent. Volumus autem, quod præsentium transumptis etiam impressis, manu alicujus Notarii publici, seu dictæ Societatis Secretarii subscriptis, et sigillo personæ in Ecclesiastica dignitate constitutæ, seu Præpositi Generalis ejusdem Societatis obsignatis, eadem prorsus fides adhibeatur, quæ adhiberetur ipsis præsentibus, si forent exhibitæ, vel ostensæ. Præsentibus ad septennium tantum valituris. Datum Romæ apud Sanctam Mariam Majorem sub Annulo Piscatoris die xi Julii MDCCLXII. Pontificatus Nostri Anno Quarto.